

15 września 2017



## **Budowa 22 kilometrów dróg oraz obwodnic Sukowa i**

## Daleszyc ruszy niebawem

Blisko 175 mln złotych wyniesie wartość robót drogowych w ramach projektu „Rozbudowa DW 764 na odcinku: granica miasta Kielce – granica gminy Daleszyc wraz z budową obwodnic m. Suków i Daleszyc”. Będzie ona realizowana ze środków Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020 Priorytet 2 Nowoczesna Infrastruktura Transportowa – Działanie 2.2 Infrastruktura drogowa. Dziś marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podpisał umowę na dofinansowanie tej inwestycji.

- To mieszkańcy najbardziej zabiegali o tę inwestycję i dziś możemy świętować podpisanie umowy na jej realizację. Dobrze, że program Rozwój Polski Wschodniej jest nadal realizowany i widać, że był on niezwykle potrzebny, gdyż takie regiony jak świętokrzyskie mogą dziś nadrabiać zaszłości historyczne. Ta inwestycja to kolejny etap realizowanego konsekwentnie zamysłu budowy komplementarnych odcinków dróg w naszym województwie. Mimo nam poinformować, że wczoraj odbyło się otwarcie ofert przetargowych i wszystko wskazuje na to, że środków na realizację tej inwestycji nie brakuje, a to nie jest łatwe w dzisiejszych czasach. Gratuluje i dziękuję Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich, jego dyrekcji i pracownikom, bo to właśnie oni przygotowali przetarg i będą realizować tę inwestycję – powiedział przed podpisaniem umowy marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Inwestycja realizowana będzie w podziale na dwa zadania częściowe. Oba mają zostać wykonane do 31 lipca 2019 roku.

- Dziękuję za ten uroczysty moment, który wieńczy niełatwą drogę do uzyskiwania decyzji i ogłoszenia przetargu. W starania o tę drogę mocno włączyli się również mieszkańcy, którzy zebrali ponad 1000 podpisów. W imieniu Samorządu Województwa dziękuję za determinację i wzorową współpracę Gminie Daleszyc oraz SZDW – mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W ramach robót powstanie droga klasy G z jezdnią o szerokości jezdni około 7 metrów oraz obustronnymi poboczami o szerokości 1,25 metra. Powstaną również dwa ronda, przebudowane zostaną obecne skrzyżowania zwykłe i skanalizowane z drogami powiatowymi i gminnymi. Wybudowane zostaną także drogi dojazdowe.

- Gratuluje wszystkim stronom podpisania tej umowy, gdyż jak wiemy, bez zasobu dróg żaden region nie będzie rozwijał się w szybkim tempie. Bardzo cieszę się, że ta inwestycja

zostanie zrealizowana gdyż dobre drogi są niezwykle ważne dla mieszkańców i rozwoju. Możemy mówić, że budowany odcinek drogi uzupełni ważny ciąg drogowy łączący trzy województwa – łódzkie, świętokrzyskie i podkarpackie – mówił **Adam Hamryszczak**, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju.

To jednak nie wszystko bowiem mieszkańcy będą mogli korzystać z ciągów pieszo-rowerowych, chodników w obrębie skrzyżowań, przystanków autobusowych i zatok autobusowych. Zbudowane lub przebudowane zostaną również cztery obiekty mostowe.

- To kolejna bardzo ważna inwestycja dla regionu, która mocno poprawi bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców i podróżujących przez nasz region. Mam nadzieję, że dzięki niej województwo osiągnie rozwój gospodarczy i będą powstawały kolejne miejsca pracy – stwierdziła **Agata Wojtysek**, Wojewoda Świętokrzyski.

Jest to kolejna inwestycja, na którą środki zostaną pozyskane za pośrednictwem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

- Z prawdziwą przyjemnością będę dziś podpisywała tę umowę, która jest już piątą inwestycją drogową w Świętokrzyskim, realizowaną przy udziale PARP. Nasi pracownicy będą służyli wsparciem i pomocą i jestem pewna, że podobnie jak dotychczas, nasza współpraca będzie układała się bardzo pomyślnie – dodała **Małgorzata Oleszczuk**, zastępca prezesa Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Termin wykonania prac to 31 lipca 2019 roku, a roboty budowlane będą objęte 3-letnią gwarancją. Termin rękojmi to 60 miesięcy.

- Przygotowywaliśmy długo tę inwestycję i cieszymy się, że udało się doprowadzić do tego momentu. Wczoraj stworzyliśmy oferty, które otrzymaliśmy od 7 oferentów. Złożyli oni po sześć ofert na każdy etap. Powstanie odcinek liczący 22 kilometry, ale prawie 10 kilometrów będzie prowadziło nowym śladem. Oprócz tego powstaną nowe obiekty i ścieżka rowerowa – wyjaśniał **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

W podpisaniu uczestniczył również dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Wojciech Siporski. Z realizacji inwestycji najbardziej będą cieszyć się mieszkańcy Gminy.

- Ta inwestycja była wyczekiwana już od kilkadziesiąt lat bowiem pierwsze jej plany powstały w latach 70-tych. To najważniejsza i największa inwestycja w naszej Gminie, która przede wszystkim bardzo poprawi bezpieczeństwo mieszkańców bowiem przez rynek w

Daleszycach przejeżdża dziennie od kilku do kilkudziesięciu tysięcy samochodów. Przygotowanie jej nie było łatwe, dlatego tym bardziej dziękuję za wzorową współpracę Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Świętokrzyskiego oraz marszałkowi Adamowi Jarubasowi – dodał burmistrz Miasta i Gminy Daleszycy, **Dariusz Meresiński**.



## Budowa 22 kilometrów dróg oraz obwodnic Sukowa i Daleszyc ruszy niebawem | 5

